
02.05.2016

Herrenflorett DM 19./20.03.2016 TBB Damenflorett

04./05.06.2016 Stadtwappen WÜ Qu-C 04./05.06.2016 Stadtwappen WÜ Qu-C
18./19.07.2015 HM Wiesbaden Qu-D 18./19.07.2015 HM Wiesbaden Qu-D
14./15.11.2015 QB Burgsteinfurt Qu-B 20./21.2.2016 QB Göppingen Qu-B
18./19.6.2016 L. Günther Ged. Gießen Qu-D 18./19.6.2016 L. Günther Ged. Gießen Qu-D
23./24.1.2016 QB Esslingen Qu-B 3./4.10.2015 QB Eberbach/ Mosbach Qu-B

05./06.03.2016 Maintal Qu-D 05./06.03.2016 Maintal Qu-D

Herrendegen Damendegen

04./05.06.2016 Stadtwappen WÜ Qu-C 04./05.06.2016 Stadtwappen WÜ Qu-C
11./12.07.2015 HM Hanau Qu-D 11./12.07.2015 HM Hanau Qu-D
10./11.10.2015 Frankfurter Bembel Qu-C 10./11.10.2015 Frankfurter Bembel Qu-C

07.11.2015 QB Allstar Cup Reutlingen Qu-B 19./20.12.2015 QB RheinNeckarHeidelberg Qu-B
9./10.01.2016 QB Weißer Bär Berlin Qu-B 9./10.01.2016 QB Preis d. Qu. Mannheim Qu-B
13./14.2.2016 Leverkusener Pokal Qu-C 13./14.2.2016 Leverkusener Pokal Qu-C

Herrensäbel Damensäbel

12./13.9.15 OHM Alsfeld Qu-D 12./13.9.15 OHM Alsfeld Qu-D
26./27.09.2015 Pokal Mülheim Qu-C 12./13.03.2016 Frühjahrsturnier Mainz Qu-D
9./10.01.2016 IT Srassburg Qu-B 9./10.01.2016 IT Koblenz Qu-B
18./19.6.2016 L. Günther Ged. Gießen Qu-D 18./19.6.2016 L. Günther Ged. Gießen Qu-D

28./29.11.2015 QB München Qu-B 28./29.11.2015 QB München Qu-B
06.03.2016 Alsfeld Qu-D 06.03.2016 Alsfeld Qu-D

Herrenflorett Damenflorett

25./26.06.2016 Hugo Ehlen Maintal Qu-D 25./26.06.2016 Hugo Ehlen Maintal Qu-D
19./20.09.2015 FTV-Jugendpokal Ffm Qu-C 19./20.09.2015 FTV-Jugendpokal Ffm Qu-C
31./1.11.2015 NT B. Steinfurt Qu-B 26.09.2015 NT Jena Qu-B

18./19.07.2015 HM Wiesbaden Qu-D 18./19.07.2015 HM Wiesbaden Qu-D
11./12.07.2015 HJM Hanau Qu-D 11./12.07.2015 HJM Hanau Qu-D
04./05.06.2016 Würzburger Stadtwappen Qu-C 04./05.06.2016 Würzburger Stadtwappen Qu-C

Herrendegen Damendegen

13./14.2.2016 Leverkusener  Pokal Qu-C 13./14.2.2016  Leverkusener Pokal Qu-C
19./20.09.2015 FTV-Jugendpokal Ffm Qu-D 19./20.09.2015 FTV-Jugendpokal Ffm Qu-D
10./11.10.2015 Frankfurter Bembel Qu-C 10./11.10.2015 Frankfurter Bembel Qu-C
3./4.10.2015 NT Rahenbr.-Tr.Osnabrück  Qu-B 3./4.10.2015 NT St.Haukler Offenbach  Qu-B

11./12.07.2015 HM Hanau Qu-D 11./12.07.2015 HM Hanau Qu-D
18./19.07.2015 HJM Wiesbaden Qu-D 18./19.07.2015 HJM Wiesbaden Qu-D

Herrensäbel Damensäbel

12./13.9.15 OHJM Alsfeld Qu-D 12./13.9.15 OHJM Alsfeld Qu-D
12./13.9.15 OHM Alsfeld Qu-D 12./13.9.15 OHM Alsfeld Qu-D

26./27.09.15 Pokal Mülheim Qu-C 26./27.9.15 Pokal Mülheim Qu-C
IT Koblenz Qu-B IT Koblenz Qu-B

4./5.06.2016 NT Dortmund Qu-B 4./5.06.2016 NT Dortmund  Qu-B
18./19.6.2016 L. Günther Ged.  Gießen Qu-D 18./19.6.2016 L. Günther Ged.  Gießen Qu-D

Qualifikationsturniere des HFV

Saison 2015-2016

Daten kursiv  = nicht bestätigt

Aktive Qu-Turniere

DM 12./13.03.2016 NN DM 12./13.03.1016 NN

Junioren Qu-Turniere
(es werden pro Fechter die 5  Turniere mit der höchsten Punktzahl gewertet)

(es werden pro Fechter die 5 Turniere mit der höchsten Punktzahl gewertet)

DM 19./20.03.2016 TBB

DM  7./8.05.2016 Leipzig DM  7./8.05.2016 Leipzig

DJM 21./22.11.2015 Nürnberg DJM 21./22.11.2015 Nürnberg

DJM 30./1.5.2016 Saarbrücken DJM 30./1.5.2016 Saarbrücken

DJM 28./29.5.2016 Heidenheim DJM 28./29.11.2015 Saalfeld



02.05.2016

Herrenflorett Damenflorett

16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-D 16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-D
11./12.07.2015 HJM Hanau Qu-D 11./12.07.2015 HJM Hanau Qu-D
19./20.09.2015 FTV Jugendpokal Ffm Qu-C 19./20.09.2015 FTV Jugendpokal Ffm Qu-C

18.10.2015 Heidenheim Qu-C 18.10.2015 Heidenheim Qu-C
16./17.01.2016 AJQ A.Ermer Bad Cannstatt Qu-B 23./24.1.2016 AJQ Jena Qu-B
24./25.10.2015 AJQ  München Qu-B 6./7.02.2016 AJQ  Spaka Cup Moers Qu-B

Herrendegen Damendegen

19./20.03.2016 HAJM Bensheim Qu-D 19./20.03.2016 HAJM Bensheim Qu-D
18./19.07.2015 HJM Wiesbaden Qu-D 18./19.07.2015 HJM Wiesbaden Qu-D
19./20.09.2015 FTV Jugendpokal Ffm Qu-D 19./20.09.2015 FTV Jugendpokal Ffm Qu-D
13./14.2.2016 Leverkusener Pokal Qu-C 26./27.09.2015 IT Solingen Qu-B
3./4.10.2015 IT Osnabrück Qu-B 13./14.2.2016 Leverkusener Pokal Qu-C
6./7.2.2016 IT Zeppel. Friedrichshafen Qu-B 05.12.2015 IT Bonn Qu-B

Herrensäbel Damensäbel

16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-C 16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-C
12./13.9.15 OHJM Alsfeld Qu-D 12./13.9.15 OHJM Alsfeld Qu-D
26./27.9.15 Pokal Mühlheim Qu-C 26./27.9.15 Pokal Mühlheim Qu-C

6./7.02.2016 IT Mülheim Qu-B 6./7.02.2016 IT Mülheim Qu-B
07./08.11.15 IT Kenten Qu-B 07./08.11.15 IT Kenten Qu-B

23./24.01.2016 Jugendturnier Wetzlar Qu-D 23./24.01.2016 Jugendturnier Wetzlar Qu-D

Herrenflorett Damenflorett

16./17.04.2016 HBJM Maintal Qu-D 16./17.04.2016 HBJM Maintal Qu-D
16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-D 16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-D
6./7.02.2016 Merck Jugendpok Darmstadt Qu-D 6./7.02.2016 Merck Jugendpokal Darmstadt Qu-D

03./04.10. 2015 TFC-Cup Hanau Qu-C 03./04.10. 2015 TFC-Cup Hanau Qu-C
12./13.03.2016 RLT Weinheim Qu-C 12./13.03.2016 RLT Weinheim Qu-C
05./06.03.2016 Goldene Maske Qu-D 05./06.03.2016 Goldene Maske Qu-D

Herrendegen Damendegen

19./20.03.2016 HBJM Bensheim Qu-D 19./20.03.2016 HBJM Bensheim Qu-D
19./20.03.2016 HAJM Bensheim Qu-D 19./20.03.2016 HAJM Bensheim Qu-D
12./13.12.2015 Achalm Turnier Reutlingen Qu-C 12./13.12.2015 Achalm Turnier Reutlingen Qu-C
20./21.2.2016 Kleiner Bembel Frankfurt Qu-C 20./21.2.2016 Kleiner Bembel Frankfurt Qu-C
06.03.2016 Herkules Kassel Qu-D 06.03.2016 Herkules Kassel Qu-D
12.03.2016  Bonner Degen Qu-C 12.03.2016  Bonner Degen Qu-C

Herrensäbel Damensäbel

16./17.04.2016 HBJM Maintal Qu-C 16./17.04.2016 HBJM Maintal Qu-C
16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-C 16./17.04.2016 HAJM Maintal Qu-C
23./24.01.2016 Jugendturnier Wetzlar Qu-D 23./24.01.2016 Jugendturnier Wetzlar Qu-D

27.02.2016 Taubertal Cup TBB Qu-C 27.02.2016 Taubertal Cup TBB Qu-C
26./27.9.15 Pokal Mülheim Qu-C 26./27.9.15 Pokal Mülheim Qu-C
23.04.2016 Vera-Rodemer Ged. Alsfeld Qu-C 23.04.2016 Vera-Rodemer Ged. Alsfeld Qu-C
07.05.2016 Jugendpokal Dormagen Qu-C 07.05.2016 Jugendpokal Dormagen Qu-C

DBJM 23./24.04.2016 Halle DBJM 23./24.04.2016 Halle

DBJM 4./5.06.2016 Itzehoe DBJM 18./19.6.2016 Solingen

DBJM  11./12.06.2016 Eislingen DBJM 11./12.06.2016 Eislingen

DAJM 23./24.04.2016 Reutlingen DAJM 30./1.5.2016 Wuppertal

DAJM 7./8.05.2016 Künzelsau DAJM 7./8.05.2016 Künzelsau

B-Jugend Qu-Turniere
(jeweils 1 Streichtermin)

Qualifikationsturniere des HFV

Saison 2015-2016

Daten kursiv  = nicht bestätigt

A-Jugend Qu-Turniere
(es werden pro Fechter die 5 Turniere mit der höchsten Punktzahl gewertet)

DAJM 7./8.05.2016 Tuttlingen DAJM 4./5.06.2016 Immendingen



02.05.2016

Herrenflorett Damenflorett

16./17.04.2016 HSchM Maintal Qu-D 16./17.04.2016 HSchM Maintal Qu-D
11.06.2016 Schüler-Cup Mosbach Qu-D 11.06.2016 Schüler-Cup Mosbach Qu-D

03./04.10. 2015 TFC-Cup Hanau Qu-D 03./04.10.15 TFC-Cup Hanau Qu-D
05./06.03.2016 Goldene Maske Qu-D 05./06.03.2016 Goldene Maske Qu-D
12./13.03.2016 Weinheim Qu-D 12./13.03.2016 Weinheim Qu-D
6./7.02.2016 Merck Jugendpokal Darmstadt Qu-D 6./7.02.2016 Merck Jugendpokal Darmstadt Qu-D

Herrendegen Damendegen

19./20.03.2016 HSchM Bensheim Qu-D 19./20.03.2016 HSchM Bensheim Qu-D
21./22.11.15 offeneStadtmeist. Marburg Qu-D 21./22.11.15 offeneStadtmeist.Marburg Qu-D

20./21.2.2016 Kleiner Bembel Frankfurt Qu-D 20./21.2.2016 Kleiner Bembel Frankfurt Qu-D
23./24.01.2016 Schülerturnier Wetzlar Qu-D 23./24.01.2016 Schülerturnier Wetzlar Qu-D

12.03.2016  Bonner Degen Qu-D 12.03.2016  Bonner Degen Qu-D
06.03.2016 Herkules Kassel Qu-D 06.03.2016 Herkules Kassel Qu-D

Herrensäbel Damensäbel

16./17.04.2016 HSchM Maintal Qu-D 16./17.04.2016 HSchM Maintal Qu-D
23./24.01.2016 Schülerturnier Wetzlar Qu-D 23./24.01.2016 Schülerturnier Wetzlar Qu-D

27.02.2016 Taubertal Cup TBB Qu-D 27.02.2016 Taubertal Cup TBB Qu-D
26./27.9.15 Pokal Mülheim Qu-D 26./27.9.15 Pokal Mülheim Qu-D
23.04.2016 Vera-Rodemer Ged. Alsfeld Qu-D 23.04.2016 Vera-Rodemer Ged. Alsfeld Qu-D
28.11.2015 VS Möbel Cup TBB Qu-D 28.11.2015 VS Möbel Cup TBB Qu-D

C-Trainerlehrgang Alsfeld (Modul I+II)

TRP Offenbach
25.06.2016

Qualifikationsturniere des HFV

Saison 2015-2016

Schüler -Turniere

Lehrgänge des Landesverbandes

Ausbildung C-Trainer Ausbildung Kampfleiter

Kampfleiterseminar
28./29.05.2016
25./26.06.2016

Kaderlehrgang Kaderlehrgang

Vorbereitung Andere


